# Recusationes. Fo. xv.

agere actione iniuriarum. Val. in. c. super. q. de offi. deleg.

**C**precedentis aduocatio. Adde an et per quos causas et causas possit index ut suspectus recusari per Spec. in titu. de positio. S. viij. ver. qd si ponet. melius p philip. frāc. in ii. de appell. c. postremo. vbi ponit. xl. causas proprieatatis potest inter illas ponit; et si aduersarius mens pendente agitatione cause mee loquitur ad aurez indicis: potest ut suspectus p me recusari talis index. alle. dt etiū singul. Spe. vbi. s. quem secundū sunt. do. Anto. et aliū docto. in. c. accedēs. vt lit. non cōte sta. alle. illa lnd. p sing. Roma. fin. suo. clix. ins. et. nūq. si aduersarius. Qd tamē id spe. cula. limit. paulo post nō procede re; si index reuelabitur p tum: quod si bi ab altero secreto fuit collocutus. et de hoc p panormi. i ca. cām. mū. ix. et ibi posui in addi. ad ipsuz. in versiū. recusari. ifra de iudi. Celsus.

7 est sing. in aut. de trien. et semis. S. qm sepe. **C**t Index ast ordinarius de iure ciuili non potest tanq; suspectus recusari: sed si appareat suspectus: sibi est ep̄s associandus: ut in aut. si cōtinge tu. C. de iudi. fallit in casu sing. l. i. C. si quaciq; predi. po. Et sic remanet conclusio t qd solus delegatus arbititer pnt tanq; suspectus cti recusari. **C**t Ite potest ordinarius recusari rōne precedentis a adnocationis<sup>a</sup>. Itē ubi quis est suspectus: eo qd nō est verisile. qd ellet sibi p̄mis. vt in. l. eos. in prim. C. de appel. ita not. Vald. in. l. apertissimi. **C**t De iure cano. sine ordinariis sine delegatus tanq; suspecti recusari possunt. ita pbat in. c. suspitionis. de offi. deleg. et in. c. cū speciali. de appel. et in. c. requiris. eo. titu. in vi. et in. c. iij. de foro cōpe. Est et alia maxima differētia inter ius ciuile et canoni. in hac materia recusationis. nā de iure ciuili suscītare allegare suspitionem: et se habere aliquem iudicem suspectum. nec requiritur: qd exprimat causa suspitionis: vt est text. in. l. apertissimi in verb. putant. C. de iudi. **E**st et sententia cōis legislatorū: licet aliqui teneant contrarium: vt not. glo. in. d. l. apertissimi. cōmuniis tamen opinio est. vt. s. dixi. t̄ sed allegas suspitionem tenebitur iurare: prout not. glo. in dicta. l. apertissimi. not. etiam Bart. in. l. qz poterat. ff. ad trebel. Idem tenet Val. et Ang. in. d. l. apertissimi. et dicta recusatio est proponenda in scriptis: et dirigenda iudicii recusato. si est presens. si autem est absens eius superiori: vt dicimus etiā in appel. vt est text. in. d. l. apertissimi. coniuncta. l. fin. C. de iudi. quia recusatio porrecta infra tridū eligi debent arbitrii: qui cognoscant de causa p̄cipali. Et si partes nō fuerint cōcordes de ipsis arbitris. eligendis: ipse index eligit. d. l. si. et sententia latā p ipsis arbitros index recusatus mandabit executioni: vt in. d. l. si. et si provocatus fuerit: non appellabitur ad recusatum: sed ad delegantē: qd delegant recusatū: vt i. d. l. si. isto modo est practica iuris ciuilis.

**C**Ex qua colligitur t̄ suspicio probatur per solū iuramentū. qd est verū. s̄m Val. in. d. l. apertissimi. vbi quis non tenetur allegare cām suspitionis: vt traciatur de magno premito. dicio nō sufficit iuramentū: immo debet summātum discuti. p testes coniuncto iuramento. **C**Et per hoc inserit ad questionem quotidianam. t̄pone quis petit suum debitum: em debere detinēti quem suspectum haberet: tñquid stabitur suo iuramento allegando ipsum suspectum. Val. in. d. l. apertissimi. determinat qd nō. idem tenet Ang. in. d. l. si ab arbitrio. S. qui ex can. ff. qd iusta. cog. qui dicit se multis incarcerated fecisse relatare. qd sepe imperii indices imperitiam adnocatorum insequentes faciunt detineri debito restatamen creditores soluz allegant suspitionem suo iuramento: quod non sufficit. t̄ immo requiri-

# Recusationes

**a** **Q**uia forensis. Addere: quod iste videtur sentire: quod aliquem esse foresem: sit iusta  
 causa suspitionis. in indec cuius propter tales aut alias causas petitur debito  
 suspecti de fuga tuo precepro detinerti: dic breviter tunc deinceps id posse: si in-  
 frascripte conditiones cocurrat. Primo si allegat aliquis forensis ad hoc possit for-  
 la illa occasione capi requiritur: quod in loco quem inhabitat non possideat immobi-  
 lia: tunc enim  
 non videtur  
 suspectus quod  
 ea quod haben-  
 tur in loco. scilicet  
 dicitur. qui possit  
 for. s. f. qui sa-  
 tis. cog. et in loco.  
 sit. p. t. or. s.  
 si debitorum. 15  
 s. de his quod  
 in fratre.  
 Itē quod tempore 16  
 re contracti  
 debiti non  
 erat forensis  
 itabatur. i. l. si  
 creditores.  
 s. de primis.  
 cred. alios vi a.  
 dere ei p. s. o. n. a. pri-  
 cipio appro-  
 bare. vi not. idē Bald. in. s. alleg. s. debitorum. et. In aliis vero allegata suspicio per  
 duos testes saltem probetur: et esse de nono exorta: puta quod tempore debiti con-  
 tracti erat dimes: et nunc pauper. alios secus yr. s. proxim. dixi. Ita not. Ang. in. l. si  
 ab arbitrio. s. qui satis. cog. vbi dicit se ita fecisse destrui mille capturas debito-  
 rum. Idem in. l. nemo carcerem. et ibi not. in addi. ad Iaco. rebusti. C. de exac. tri-  
 bu. et Imo. in. p. s. sol. matri. Alerā. de imo. s. l. x. incip. yiso pcessu capture.  
 volu. iij. Ang. are. J. l. sti. de act. in princip. Roma. cōf. ccxx. incip. hec istorū lig-  
 captura. Do. mens philip. Decius consi. lxxv. incipien. dinino ic. et p. tenni ic.  
 quod si non fuerit ante capturam p. obatus: et articulatum: est ipso iure captiu-  
 ra nulla: quoniam postea probetur: ut plene per Roma. consi. ccii. incipien. specta-  
 biles domini. Nec probatur suspicio per solum instrumentum: sed per duos testes  
 ad minus. ut premili saltem per conjecturas debet probari suspitionis causa  
 ut not. Bald. et Ang. in. l. aperissimi. C. de ludi. vbi institutu idē Bald. indicez:  
 ut sit causus ad interrogandum de qualitate cause: et de causa suspitionis. et  
 idem Ang. et Imo. in. l. qui bona. s. qui damni. s. solu. matri. et Bal. in terminis  
 concludens: quod per solum instrumentum suspicio non probetur. in. l. creditor. s.  
 s. cer. pet. et ista est communis opinio. licet aliqui contradicant. ut not. do. Decius cō-  
 s. s. alleg. lxxv. ver. iij. hoc deducitur. et magnus practicus Ang. are. insit. de  
 act. in princip. vbi inquit: quod cum agatur de gravi preiudicio proprii verecundia  
 debet probari suspicio fuge per duos idoneos testes: Idem etiam volunt Bal.  
 s. solu. matri. quem sequitur Alexan. de imo. in. l. si fidei in s. s. fina. s. qui satis  
 da. cog. p. s. de cast. consi. xxvij. incip. pro pleniori examine. et do. Joā. bapti. in

trac. de debili. ffig. in. vi. q. princi. Itē debet esse debitū clarū: et liquidū. vi Bald.  
 in. d. l. aperissimū. ad fi. tenuit expresse. Itē q̄ probetur dictū debitū p̄ publicis  
 instrumentis. vt voluit do. Mat. in tra. suo de carcere. vbi hoc pbat. vel salte. vi  
 humanins loquatur p̄ testes aut instrumentis. ita dicit Ang. in. d. l. si ab ardi-  
 stro. s. fi. ff. qui satisda. cog. vbi dicit causū esse debere aduocati in fidē facien-  
 do de debili-  
 to p̄ testes  
 vel instā. et  
 idē t̄z Ang.  
 i. s. alleg. l.  
 nemo dicēs  
 debere talē  
 phationez  
 fieri que ad  
 condēnatio-  
 nem suffice-  
 ret quos se-  
 cur⁹ est do.  
 Jo. d ap. i lo-  
 co. s. alleg.  
 Et hec ma-  
 teria q̄ties  
 ribi o index  
 de nono supnenerit ista suspicio: q̄ si dñm tacit creditur sc̄ies  
 ip̄nū esse suspectū: non amplius poterit ip̄z tanq̄ suspectū pe-  
 tere icarcerari: vi i. l. si credutores. ff. de princi. credit. ista est do-  
 ctrina elegātissima do. Ang. in. d. s. q̄ ex causis. Circa pdicta  
 17 est notandum qd illi arbitri: qui eliguntur de iure cīnili non p̄-  
 pite sunt arbitri: sed dicuntur indices delegati: vel sunt que-  
 18 dam alie species de per se. Ex quib⁹ infertur secundum eli t̄  
 qd licet sit factum compromissum de iure: de facto inter con-  
 ventum et agentem denuntiatione facta vēditorivt mortis est  
 non potest habere regressum de enictione contra venditorem.  
 vi in. l. si dictum. s. si compromisero. ff. de evictio. si si est factuz  
 compromissum ex forma statuti: puta quia sunt consūcte p̄so-  
 ne: vel s̄cū: si factū est de necessitate: et sic res est ablata p̄ ta-  
 les arbitros. emp̄tor poterit habere regressum de enictione: q̄  
 intelligitur si denuntiatione preceidente fuit habita mentio ita  
 dicit Baldus in dicta lege finali. de indicis. Item licet a sens-

occurrit: seq̄re do. mesi do. Decisi. s. alleg. cōsi. lxxv. vbi plene de suspecto debi-  
 tore tractat: nisi dū tenere viderit: q̄ his concurrentibus nō possit p̄ iudicem  
 etiam incompetenter capi volens restringere dictum pet. de anch. cōsi. mihi.  
 xxi. incip. in auxiliis. quem ad hoc. d. Alexan. & Roma. corrupte licet alleg. cōsi.  
 clxxviiij. Quod licet etiam fr̄an. de are. consi. xcv. incip. resp̄dendo dubijs: di-  
 cat esse falso summum: nisus illud pluribus inribus reprobo: procedit th̄ eius  
 dictum. s. q̄ his concurrentibus possit per indicē: incompetenter carcerari: nec  
 possit impugnando capturam indicis incompetentiam allegare: vt voluit etiā  
 Rom. post pet. de anch. cōsi. ccplij. incip. vni est et idem. et in. l. de pupillo. s. me-  
 minisse. ff. de no. ope. nunc. et in. l. q̄. de iuris. om. in. qd tribus fortissimis ronib⁹  
 pbo. pōrem iudex laic⁹ debitorē clericū de fuga inspeciū capere. maxime q̄  
 periculum est in mora: quod etiā posset ip̄e creditor laic⁹: vt no. Abb. in. c. cū nō  
 ab hōe: vbi etiam trac. in apost. ad enīm. de indi. et ibi etiā Bal. ante eli. et in. d. c.  
 dilectis. de ap. Itē vdi periculū est in mora: pōt iudex als incompetēta examina-  
 te testes: et probabunt nō obſt. incompetēta. vi Bar. in. l. admonēti. ver. qd si di-  
 citū testis. ff. de iure in. melins in. l. q̄. C. de nauf. li. xi. quē Ro. in. l. si vero. s. de vi-  
 ro. in. liij. fal. ff. sol. ma. sequit. et An. corse. sing. suo. ccclxvij. i. verb. testis. incip.  
 in loco zc. vbi etiā ampliat. sequit. An. de but. in. c. fi. de iure in. Tertio si cre-  
 ditor: pōt propria auctoritate debitorē suū capere. vt pxi. dixi: dū est suspect⁹  
 de fuga. vt est rex. in. s. alleg. l. aut pretor. s. si debitorē. ff. de his que in frā. cre-  
 multo forūis est cū indicis iū incompetēta auctoritate. est est regula: q̄ q̄ alt  
 quid de necessitate ad vni actū nō requirit: si illud licet male internenit: nō v̄  
 iet illi actū. l. vnicā. C. de rei vro. act. et q̄ tūc indicis incompetēta nō noceat q̄  
 requiritur: est glo. sing. in. s. multis. in ver. in transiū. s. m. do. menz. Iaso. may.  
 ibi super quam postui apostil. in versi. sine eo fieri poterat. instit. de libe. quam  
 ad hoc reputat sin. Bal. in. l. consentaneum. C. quomodo et quando in. z. in. l. q̄.  
 C. de iure emphī. et in. c. j. s. si vero. de pace iura. fir. Celsus.